
UCHWAŁA NR XXXI/185/2013
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 18 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kikół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Kikół będącym załącznikiem do uchwały Nr IX/38/2003 Rady Gminy Kikół z dnia 28 
lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 82, poz. 
1219) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się rozdział VI a w brzmieniu: 

„VI a. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków przez Radę. 

§ 64a. 1. Przewodniczący Rady obowiązany jest przyjmować obywateli w sprawie wniosków i skarg na 
działalność wójta lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w siedzibie Urzędu Gminy co 
najmniej raz w tygodniu. 

2. Skargi i wnioski mogą przyjmować także radni, w tym także w trakcie dyżurów pełnionych 
w siedzibie Urzędu Gminy. 

3. Przewodniczący Rady ustala terminy swoich dyżurów i podaje je do publicznej wiadomości co 
najmniej poprzez umieszczenie informacji o dniach i godzinach przyjęć w siedzibie Urzędu Gminy. 

4. Miesięczny harmonogram stałych dyżurów radnych przygotowuje Przewodniczący Rady 
w uzgodnieniu z zainteresowanymi radnymi i podaje do publicznej wiadomości co najmniej przez 
umieszczenie informacji o dniach i godzinach dyżurów radnych w siedzibie Urzędu Gminy. 

§ 64. b.1. Radni przekazują skargi na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
Przewodniczącemu Rady. 

2. Przewodniczący Rady kierując się Kodeksem Postępowania Administracyjnego kwalifikuje 
wpływające skargi i uruchamia procedurę ich rozpatrywania. 

3. Uznanie, że organem właściwym do załatwienia skargi jest Rada zobowiązuje Przewodniczącego 
Rady do skierowania skargi na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

4. W następstwie złożonej skargi Komisja rewizyjna podejmuje czynności wyjaśniające. 
W szczególności Komisja Rewizyjna może przeprowadzić kontrolę problemową lub ograniczyć działania do 
zebrania wyjaśnień od wójta lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, a następnie przedkłada 
Radzie ustalenia z podjętych działań wraz z projektem uchwały o sposobie rozpatrzenia skargi. 

5. O sposobie rozpatrzenia skargi decyduje Rada w formie uchwały. 

6. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

7. Tryb postępowania, o którym mowa w ustępach poprzednich stosuje się odpowiednio do wniosków, 
z zastrzeżeniem, że wnioski przekazywane są przez Przewodniczącego Rady do odpowiednich stałych 
komisji rady lub Wójta w zależności od przedmiotu wniosku.”.

Id: 3120B098-0683-4274-8D00-B187290F5B4D. Podpisany Strona 1



2. Załącznik Nr 4 do Statutu Gminy Kikół stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/38/2003 Rady Gminy 
Kikół z dnia 28 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kikół otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwałanr XXXV/244/2010 Rady Gminy Kikół z dnia 26 lutego 2010 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 74, poz. 826). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 3120B098-0683-4274-8D00-B187290F5B4D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/185/2013 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 18 czerwca 2013 r. 

Załącznik Nr 4 do Statutu Gminy Kikół 

Wykaz 
gminnych jednostek organizacyjnych 

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Kikole, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole, 

3) Przedszkole Publiczne w Kikole, 

4) Zespół Szkół w Kikole, 

5) Szkoła Podstawowa w Ciełuchowie, 

6) Szkoła Podstawowa w Woli. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 3120B098-0683-4274-8D00-B187290F5B4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z koniecznością uregulowania w Statucie Gminy Kikół procedury przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków przez Radę oraz uaktualnienia wykazu gminnych jednostek organizacyjnych stanowiącego 
załącznik do Statutu podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 3120B098-0683-4274-8D00-B187290F5B4D. Podpisany Strona 1




